
FERRAMENTARIA A VENDA

LEANDRO ZANETTE 

OPERATRIX

FONE (11) 96354-9810



ELETROEROSÃO A FIO AGIE CHARMILLES - CUT 20 - ANO 2012-

R$500.000,00



CENTRO DE USINAGEM TRAVIS - MODELO M1000 - ANO 2011-

R$280.000,00



TORNO MECÂNICO - MODELO CZ6280C - 2005 - 3200X800MM –

R$180.000,00



TORNO MECÂNICO - MODELO GH1860 - 400X1500MM –

R$35.000,00



GUILHOTINA HIDRÁULICA - MODELO GH-4 - 4MM/2500MM –

R$80.000,00



DOBRADEIRA HIDRÁULICA ASAMA - 2500MM –

R$80.000,00



ELETROEROSÃO POR PENETRAÇÃO - AGIE CHARMILLES -

MODELO EDM 200NC - ANO 2001



GRAVADORA A LASER - MARCA LASER MARKING SYSTEM - ANO 

2021 - LASER 30W



JATEAMENTO DE VIDRO –

R$13.000,00



RETÍFICA PLANA - MARCA SULMECÂNICA - MODELO RAPH-60 -

ANO 1977- R$25.000,00



COMPRESSOR PARAFUSO - MARCA ROTOR PLUS - 20HP –

R$25.000,00



SERRA FITA - MARCA ROMAFRA RMF-250- E –

R$25.000,00



FURADEIRA DE COLUNA YADOYA - MODELO FY-S25 –

R$7.500,00



FURADEIRA DE BANCADA SCHULZ - MODELO FSB 16P - 1/2CV –

R$700,00



SERRA DE DISCO MAKITA –

R$3.500,00



PONTE 5 TON COM TRILHO –

R$50.000,00



PONTE CAPACIDADE 1 TON - ENTRADA DA EMPRESA –

R$1.000,00



FORNO 1

R$2.000,00



FORNO 2

R$1.000,00



COMPRESSOR CHIAPERINI - MODELO RCH21L - ANO 2000 -

R$500,00



COMPRESSOR CHIAPERINI - MODELO MC761/21 -2HP –

R$500,00



ESMERIL –

R$300,00



PALETERA MANUAL  1 –

R$1.200,00



PALETERA MANUAL  2 REFORMADA –

R$1.500,00



APARELHO DE SOLDA POWERTEC - MODELO 365S 

R$8.000,00



APARELHO DE SOLDA STAR WELD - MODELO MIG 360R –

R$8.000,00



RESERVATORIO DE AR - PULMAO DO COMPRESSOR –

R$1.000,00



RELAÇÃO DAS MÁQUINAS VALOR 

1 ELETROEROSÃO A FIO AGIE CHARMILLES - CUT 20 - ANO 2012 R$ 500.000,00

2 CENTRO DE USINAGEM TRAVIS - MODELO M1000 - ANO 2011 R$ 280.000,00

3 TORNO MECÂNICO - MODELO CZ6280C - 2005 - 3200X800MM R$ 180.000,00

4 TORNO MECÂNICO - MODELO GH1860 - 400X1500MM R$ 35.000,00

5 GUILHOTINA HIDRÁULICA - MODELO GH-4 - 4MM/2500MM R$ 80.000,00

6 DOBRADEIRA HIDRÁULICA ASAMA - 2500MM R$ 80.000,00

7 ELETROEROSÃO POR PENETRAÇÃO - AGIE CHARMILLES - MODELO EDM 200NC - ANO 2001 R$ 40.000,00

8 GRAVADORA A LASER - MARCA LASER MARKING SYSTEM - ANO 2021 - LASER 30W R$ 45.000,00

9 JATEAMENTO DE JATEAMENTO DE VIDRO R$ 13.000,00

10 RETÍFICA PLANA - MARCA SULMECÂNICA - MODELO RAPH-60 - ANO 1977 R$ 25.000,00

11 COMPRESSOR PARAFUSO - MARCA ROTOR PLUS - 20HP R$ 25.000,00

12 SERRA FITA - MARCA ROMAFRA RMF-250- E R$ 25.000,00

13 FURADEIRA DE COLUNA YADOYA - MODELO FY-S25 R$ 7.500,00

14 FURADEIRA DE BANCADA SCHULZ - MODELO FSB 16P - 1/2CV R$ 700,00

15 SERRA DE DISCO MAKITA + 7 DISCOS NOVOS R$ 3.500,00

16 PORTICO 5 TON R$ 50.000,00

17 PONTE CAPACIDADE 1 TON - ENTRADA DA EMPRESA R$ 10.000,00

18 FORNO 1 R$ 2.000,00

19 FORNO 2 R$ 1.000,00

20 COMPRESSOR CHIAPERINI - MODELO RCH21L - ANO 2000 R$ 500,00

21 COMPRESSOR CHIAPERINI - MODELO MC761/21 -2HP R$ 500,00

22 ESMERIL R$ 300,00

23 PALETERA MANUAL  1 R$ 1.200,00

24 PALETERA MANUAL  2 REFORMADA R$ 1.500,00

25 APARELHO DE SOLDA POWERTEC - MODELO 365S R$ 8.000,00

26 SOLDA TIG 250 AMPERES R$ 3.000,00

27 APARELHO DE SOLDA STAR WELD - MODELO MIG 360R R$ 8.000,00

28 BANCADAS R$ 5.000,00

29 MATERIAL R$ 70.000,00

30 SERRA VERTICAL - MARCA  - MODELO R$ 5.000,00

31 RESERVATORIO DE AR - PULMAO DO COMPRESSOR R$ 1.000,00

32 ACESSORIOS CNC R$ 50.000,00

33 ARMARIOS E FERRAMENTAIS DIVERSOS R$ 15.000,00

34 CABEAMENTO DAS MAQUINAS R$ 8.000,00

35 INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E DESEMPENO R$ 7.000,00

36 MACARICO E MAIS 5 CILINDROS R$ 6.000,00

37 ARAME PARA MIG 50 ROLOS FECHADOS R$ 18.000,00

TOTAL R$ 1.610.700,00


